
 

 
 

COMUNE DI CIMITILE 

Prov. di Napoli 

*************************** 

 
N. 1 Reg.                                                                                                    del 19 Gennaio 2021 
 

COPIA: VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
============================================================= 

OGGETTO: Prosieguo attività LL.SS.UU. per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 
 

 
L’anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese di gennaio alle ore 12.00, con prosieguo 
nella Sede Comunale regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
del Sindaco Nunzio PROVVISIERO, e degli Assessori:  
  

N. Cognome e Nome Pres. Ass  N. Cognome e Nome Pres Ass 

1 PROVVISIERO Nunzio       X  4 AMATO Felice X  

2 TAVOLARIO Andrea   X 5 RUGGIERO M. Giuseppina L.  X  

3 ANGELILLO Giovanna  X     
 

 Partecipa alla seduta il Segretario: Dr. Marcello LAONIGRO 
 

Constatato che l’adunanza è valida per numero degli intervenuti, il Presidente invita i 
componenti alla trattazione dell’argomento in oggetto. 
 

        Di quanto si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
 

               IL  SINDACO                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to (Nunzio PROVVISIERO)                                                                 f.to (Dr. Marcello LAONIGRO) 
     …………………………………….                                                            ……………………………………. 
 

Ai sensi degli artt. 49  del D.lg.vo n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso il 
parere di competenza come segue:  
 

- Per la regolarità tecnica: favorevole    
 

                       Il Responsabile del Servizio interessato: f.to Arch. Michele PAPA 
 ………………………………………… 
 

 
 

 

- Per la regolarità contabile: favorevole 
 

                                 Il Responsabile del Servizio interessato: f.to Dott.ssa Luisa ARDOLINO 
                    ………………………………………… 

                                                                                                 

 
 
 

 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Letta l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Tecnica. 

Ritenuto di provvedere in merito. 

Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del D.lg. n. 267/2000. 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare, come si approva, nonché di fare propria, la proposta di deliberazione del Responsabile 

dell’Area Tecnica – Urbanistica, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

Con separata ed unanime votazione 

D E L I B E R A   ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Prosieguo attività LL.SS.UU. per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA  

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 1 del 13/01/2020 con la quale si prorogavano i progetti degli LL.SS.UU. in 

atto presso questo Ente per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020. 

 

VISTA la nota della Giunta Regione della Campania, Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 

Politiche Giovanili assunta al protocollo dell’Ente in data 04/01/2021  al n. 19 nella quale si comunica che:  
«- Il comma 162, dell’art.1, della legge 27 dicembre 2019, n.160 (legge di bilancio), prevede che “Le convenzioni stipulate ai sensi 

dell’articolo 78, comma 2, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, per l’utilizzazione di lavoratori socialmente utili di cui all’articolo 

2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, sono prorogate al 31 dicembre 2020 nei limiti della spesa già sostenuta 

e senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza;”. 

Il comma 294, dell’art.1, della legge 30 dicembre 2020, n.178 (legge di bilancio per il 2021), pubblicata in pari data, sulla G.U. 

n.322 stabilisce che “all’art.1 della legge 27 dicembre 2019, n.160, sono apportate le seguenti modificazioni: a) al comma 162, le 

parole:” 31 dicembre 2020” sono sostituite dalle seguenti :” 31 dicembre 2021”. 

Tanto premesso, si comunica, per l’adozione degli atti conseguenziali, la proroga per l’anno 2021 ovvero per il periodo necessario 

al completamento delle procedure di stabilizzazione avviate ai sensi del combinato disposto dei commi 446 e ss. della legge 

145/2018 e dei commi 495 e ss della legge 160/2019, della convenzione per l’utilizzo di lavoratori socialmente utili».  

 

Preso atto, pertanto, che le attività Socialmente Utili, in scadenza al 31/12/2020 sono prorogate al 31 dicembre 2021. 

 

PRESO ATTO altresì che il prosieguo delle attività necessita l’adozione di apposita deliberazione nella quale sia 

previsto l’elenco nominativo degli LL.SS.UU. effettivamente utilizzati. 

 

RITENUTO opportuno procedere in merito. 

 

RITENUTO, pertanto, di disporre il prosieguo delle attività delle rimanenti n. 4 unità di LL.SS.UU. che sono: 

 

Cognome Nome Data di nascita Luogo 
Residenza 

1. Città Via 

D’Angiò  Francesco 03/06/1955 Camposano 2. Camposano  Roma, 53 

Di Palma Teresa 14/09/1962 Cimitile Cimitile S. Felice 

Piccolo  Leonardo 03/08/1963 Pomigliano 

D’Arco 

Cimitile Trivice D’Ossa 

Is. 9 

Porcaro  Aniello  05/07/1955 Napoli S. Vitaliano Roma comparto 

IS 

 

 

PROPONE 

 

1. DI prendere atto nota della Regione Campania prot. n. 19 del 04/01/2021, relativa al prosieguo delle attività  

LL.SS.UU.  per il  periodo 01/01/2021 al 31/12/2021 ovvero in tutto o in parte per il periodo necessario al 

completamento delle procedure di stabilizzazione avviate ai sensi del combinato disposto dei commi 446 e ss. della 

legge 145/2018 e dei commi 495 e ss della legge 160/2019, della convenzione per l’utilizzo di lavoratori 

socialmente utili. 

2. DI prorogare i progetti LL.SS.UU. in atto presso questo ente fino al mese di dicembre 2021 con decorrenza 

01/01/2021 ovvero in tutto o in parte per il periodo necessario al completamento delle procedure di stabilizzazione 

avviate ai sensi del combinato disposto dei commi 446 e ss. della legge 145/2018 e dei commi 495 e ss della legge 

160/2019, della convenzione per l’utilizzo di lavoratori socialmente utili. 

3. DI dare atto che gli LL.SS.UU. effettivamente utilizzati sono quelli risultanti dal sopra riportato elenco per 

complessivi  n. 4 lavoratori. 

4. DI dare atto, infine, che i suddetti lavoratori potranno essere impiegati nelle attività socialmente utili con un 

impegno settimanale di ore 20 e per non più di ore 8 giornaliere. Nel caso di un impegno superiore è dovuto un 

assegno integrativo a carico del soggetto utilizzatore. 

5. DI trasmettere copia della presente a cura dell’ufficio personale a: 

 Commissione Regionale per il Lavoro, presso il Settore ORMEL, Centro Direzionale, Isola A/6, Napoli: 

 Agenzia Regionale per il Lavoro, Centro Direzionale, Isola C/5, Napoli: 

 Sede INPS competente per territorio; 

 Centro per l’impiego competente per territorio; 

 Italia Lavoro S.p.A. 

6. DI dare atto del rispetto dei limiti della spesa già sostenuta e che non sussistono nuovi o maggiori oneri a carico 

della finanza. 

7. DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.L.vo n. 

267/2000. 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

f.to Arch. Michele Papa 



 
==========================================================================================               
- E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 

§ Lì, 19/01/2021. 
                                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                            f.to (Dr. Marcello LAONIGRO)                                                                                                     

 

 Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni ;  

a t t e s t a 
 

§ Che la presente deliberazione: 
 
 

[ x ] - E’ stata pubblicata nel sito informatico del Comune intestato il giorno 19/01/2021 e vi resterà  
        per quindici giorni consecutivi (artt.124, comma 1, d.lgs. n.267/2000 e 32, comma 1,Legge n.69/2009) ; 
[   ] - E’ stata comunicata con lettera prot. n………… in data …….…..….…………… ai signori capigruppo consiliari  come  
        prescritto dall’art. 125, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
[   ] - E’ stata trasmessa con lettera prot. n………. in data……………………. alla Prefettura di Napoli ai sensi dell’art. 135  
        comma 2, d.lgs. n.267/2000; 
 

§ Dalla Residenza Municipale, lì 19/01/2021. 
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                        f.to (Dr. Francesco DE LEO)                                                                                                                     

 
 
 

* Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  19/01/2021 
 

[   ] - decorsi 10 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al  controllo (art.134,  
        comma 3, d.lgs n.267/2000); 
[ x ] - perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000). 
 

§ Dalla Residenza Municipale, lì 19/01/2021. 
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                    f.to (Dr. Francesco DE LEO) 
                                                                                                                  

 

§ Che la presente deliberazione: 
 

[   ] - E’ stata trasmessa con lettera prot. n…………... in data ……..………………..…. al Difensore Civico Comunale: 
        [   ] -  su iniziativa  della Giunta Comunale (art. 127, comma 3, d.lgs. n.267/2000);   
        [   ] -  a richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127, comma 1, d.lgs. n.267/2000). 
 

 
 
 

§ Dalla Residenza Municipale, lì …………..…………………                                                                                                                                  
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                                                                     f.to ………………………………                                                                                                                       

 

* Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  _________________________ 
 

[   ] - a seguito di conferma disposta con delibera consiliare n………… del….………………………. …(art.127, comma 2,  
        d.lgs. n.267/2000) 
 

§ Dalla Residenza Municipale, lì ……………………………….                                                                                                                                                          
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                                                                     f.to ………………………………                                                                                                                    

 

 

*  La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio Tecnico Ufficio Personale. 
 

Lì, 19/01/2021.                   
                                      Il Responsabile Ufficio di Segreteria 

                                                                                                                                             F.to (Felice SPAMPANATO) 

 


